
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа №3 городского округа Чапаевск Самарской области 
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 22/5-од 16.05.2024 

(распоряжение) 

О противопожарной безопасности в лагерях дневного пребывания детей 
 

 

В связи с подготовкой помещений для работы лагеря дневного пребывания детей и 

в целях обеспечения пожарной безопасности ОО на период функционирования лагеря  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному за пожарную безопасность  в ГБОУ СОШ №3 г.о.Чапаевск 

Болдыревой Г.И. провести комплекс мероприятий по предупреждению и 

недопущению возгорания в школьных помещениях, а именно: 

 

1) Держать чистыми от посторонних предметов запасные выходы №1,2,3,4 из здания. 

 

2) Проверить исправность замков от ящиков ПК в количестве 6 штук. 

 

3) Привести в порядок подвальные и складские помещения. 

 

4) Проверить пригодность средств пожаротушения. 

 

5) Провести с работниками лагеря инструктаж по ПБ с регистрацией в специальном 

журнале противопожарного инструктажа. 

 

6) Провести учебные тренировки на случай вынужденной эвакуации детей и 

работников в ЧС. 

 

7) Ежедневно проверять и постоянно следить за противопожарным состоянием 

помещений здания. 

 

2. Назначить ответственным за эвакуацию детей на случай пожара и в других 

чрезвычайных ситуациях Маркову М.Л. 

 

 

 

 

 

Руководитель организации директор    Е.А.Кочеткова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

     

   

С приказом ознакомлены: 

 

Болдырева Г.И. 

 

Маркова М.Л. 


		2024-05-22T12:07:15+0400
	00 c2 a6 f8 84 ab 5a ac bc
	Кочеткова Е.А.
	Я являюсь автором этого документа




